Homberg 6 51 — 

Pfrungen 6 51 — 

Illmensee 6 51 — 

Kiedhausen 6 51 — 

Esenhausen 4 34 — 

Fleischwangen 6 51 — 

Waldhausen 6 51 — 

Hasenweiler 6 51 — 

Z u s t o r f s  . . . .  6 51 — 

Zogenweiler 4 34 — 

Danckertschweiler 4 34 — 

Weschetschweiler 4 34 — 

Rinchenweiler 4 34 — 

Pferrenbach 4 34 — 

Berckheiin 4 34 — 

DD. Capellani in Buechhorn, Ailingen et Eriskirch pro refectione et mortuariis solvunt 
ad cameram Capituli 6 fl. — Praedicta mortuaria et ingressum ad diem susceptionis non solvens 
dabit camerario sufficientem cautionem sive Obligationen! sub hac vel simili forma: Ego N. IN"., 
cum loco N. in Confratrem et Concapitularem vencrab. Capituli Thüringensis solenniter receptus 
sim et in statuta et statuenda capituli bona praemeditatione et libera voluntate iuraverim. 
Ideo me eidein capitulo pro mortuariis in Bf. floren. ad cameram spectantibus et spatio unius 
anni solvendis, oppignoratis interea omnibus meis bonis, obligo et obligatum volo, bona fide 
in bis scriptis, manu et sigillo meo signatis datum etc. Quodsi quis, quod absit, post lapsum 
termini ad Solutionen! mortuafiorum tardus foret et negligens, is pro singulis annis uno floreno, 
poena irremissibili, mulctabitur. 

Daß diese mortuaria in manchen Kapiteln auch für den Todesfall entrichtet werden mußten, 
und zwar in bedeutender Summe, zeigen uns die Statuten des benachbarten Kapitels Linzgau vom 
9. Juni 1324, welche überhaupt sehr interessant und in manchen Punkten mit den unsrigen fast 
gleichlautend sind. (Neugart, episc. Const. 2, 689.) § 12 handelt de mortuariis confratrum 
decedentium et quid de ipsis cedat capitulo et quid camefario et quid baiulo: lila etiam, 
quae de decedentibus sunt solVenda, sunt haec: quia equus cuiuslibet decedentis, quem solitus 
fuit equitare dum vixit, unum par de melioribus vestibus suis laneis et melior lectus capitulo 
debentur et nomine capituli Semper camerario sunt assignanda: si autem equum non habet, 
pro equo dabitur una marca argenti ponderis Const. (Das Landkapitel bekam also das Reitpferd 
des Verstorbenen, oder, wettn er kein solches hatte, 1 Mark Silber Konst. Währung, 1 Paar bessere 
wollene Kleider und ein besseres Bett.) Camerario autem debentur sella et frenum equi, mantellum 
pileus, calcaria, goltra, kulcitrum, pulvinare cum duobus linteaminibus, omnia de melioribus, 
et cingulus cum apendiciis cinguli, si cingulus habet aliquid de argento, vel aliquid de apendiciis 
cinguli, sicut cultellus et alia. (Der Kamerer wurde reichlich beschenkt mit Reitsattel und Zaum, 
Mantel, Hut, Spornen, goltra ((Sollet', Koller, collare, Halsmantel?), Kissen oder Matratze, Psüllven 
mit 2 Leintüchern, alles von besserer Eigenschaft, mit dem Cingnlnm mit seinen Anhängseln, wenn 
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es etwas von Silber hat, oder mit etwas von den Anhängseln desselben, dann mit einem Messer 
und andern Dingen. Auch der baiulus oder pedellus, der Kapitelsbote, war nicht vergessen: ihm 
gebührte una tunica de indumentis cottidianis, unum par de lineis vestibus, duae stivales et 
duae caligae meliores et cingulus cum apendiciis, si haec fuerint sine argento, ein gewöhnlicher 
Nock, ein Paar leinene Kleider Hemden?), ein Paar bessere Stiefel und Schuhe und ein Cingnlum 
mit dem, was dazu gehört, wenn es nicht silbern ist.